Secunda Conclusio. Qui excommunicatus,
 interdictus, aut suspensus, celebrat, aut exer-
 cet actum alicui ordini attributum, fit irre-
 gularis, cap. Si quis presbyter. de clerico ex-
 comun. ministrante, & DD. ibidem. & c. 1.
 de sentent. excommun. in 6.

Tertia Conclusio. Qui quatuor minores or-
 dines, & Subdiaconatum vno die absque dis-
 pensatione Apostolica recipit, incurrit irre-
 gularitatem, cap. 2. de eo, qui furtiuè suscipit
 ordines, & communis sententia ibidem. Pu-
 tat

tat tamen Antoninus 3. part. tit. 14. capit. 16. quod quando in aliquo loco talis est consuetudo, quod recipientes excusentur, & à fortiori, omnium sententia est irregularis suscipiens duos sacros eodem die.

Quarta Conclusio. Qui recipit ordinem furtiue fit irregularis, patet ex toto tit. de eo qui furtiue suscipit, &c.

Quinta Conclusio. Efficitur etiam irregularis, qui solemniter exercet actum ordinis quem non habet: vt si constitutus in minoribus cum stola & alijs ornamentis debitis canet Epistolam. cap. 1. & 2. de clerico non ordinato administrante: Si autem clericus in minoribus sine sacris vestibus, vt alius clericus in necessitate nullo existente Subdiacono canet Epistolam, non incurrit irregularitatem: quia id sine solemnitate tanquam minor clericus facit.

Sexta Conclusio. Ordinatus ab Episcopo excommunicato, interdicto, simoniaco, hæretico, deposito, aut degradato, est irregularis, 1. qu. 1. can. Gratiam. cap. Statuimus. cap. Si qui. cap. Constat. &c. hoc tamen intelligendum, quando Episcopus talis est denunciatus.

Septima Conclusio. Qui per saltum ordinatur recipiendo maiorem ordinem ante minorem, aut superiorem ante inferiorem fit irregularis, cap. 1. de clerico per saltum promotio.

Octaua conclusio. Suscipiens ordines ab alie-

no Episcopo sine licentia proprij, sine literis demissorijs, vel extra tempora, est suspensus vt supra dictum. ex Extrauag. Cum ex sacrorum, & si exercet actum ordinis ante absolutionem, fit irregularis, de pulchrâ & notabili intelligentia d. Extrauag. videndus, Nauarr. in cap. Accepta. de restitut. spoliat oppositione 8. Eadem est ratio de eo, qui ordinatur ab Episcopo, qui loco & dignitati renunciauit, sic ordinatus est irregularis.

Nona Conclusio. Qui celebrat, aut exercet actum alicuius ordinis peculiarem in loco interdicto, extra casus à iure permisos, fit irregularis. capit. Is qui. & cap. Is cui. de sentent. excommuni; in 6. Intellige in loco interdicto ab homine.

CAPVT XIV.

DE ALIIS QVIBVSDAM Irregularitatibus, quæ ex delictis nascuntur.

PRIMA *Conclusio.* Scienter rebaptizans, & sic rebaptizatus efficiuntur irregulares. Intellige de rebaptizato, qui scit se baptizatum & permittit se iterum baptizari, de consecrat. d. 4. can. Quibus. & c. Eos. & cap. Ex literarum de apostatis & reiterantibus Baptismum.

Secunda

Secunda Conclusio. Reiterantes confirmationem, & ordinem, non fiunt irregulares. Scotus in 4. sent. d. 7. quæst. 5. Dominicus Sotus ibidem. quæst. vnica. art. 5. Paludan. ibid. quæst. 2. Gabr. quæst. vnica. Turrecrem. in cap. Dictum de consecrat. d. 5. Angel. in verb. Irregularitas. §. 24. Syluester eodem verb. quæst. 4. Armilla num. 84. Aliphons. Castrenf. lib. 1. de lege pœnali cap. 7. & hæc est communis recepta DD. sententia, contra quosdam canonistas & alios. Ratio est ex regula supra posita. Irregularitas non incurritur, nisi in casibus iure expressis: At in iure non est expressum, quod reiterantes dicta duo sacramenta, sint irregulares, & pœnæ non sunt ampliandæ, sed restringendæ.

Tertia Conclusio. Crimina enormia, notoria, vel depositione digna inducunt irregularitatem, cap. Quæsitū. de temporib. ordin. & communis sententia ibidem, & cap. Quoniam. d. 48. Excipitur autem homicidium, quod etsi sit occultissimum, facit tamen irregularem. Crimina autem enormia & depositione digna sunt. Adulterium, & omnia illo maiora, vt concubinatus diu continuatus, stuprum virginis, Sodomia, Simonia, & alia quæ irrogant infamiam ipso iure iuxta Glossam in cap. Nisi cū pridem. de renunciat. de his criminibus vide DD. in cap. At si clerici. de iudicijs, & in d. cap. Nisi cum pridem. Necessarium ergo est ad

Yy hoc,

hoc, vt crimen inducat irregularitatem, vt sic notoriū, & enorme coniunctim, contra quosdam DD. qui autumant enormitatem sufficere. Vide ad hanc materiam Nauar. in Manuali, c. 27. num. 248. & hoc nouè declarasse Gregorium Nonum cap. fin. de temporib. ordin. ipse asserit.

Quarta Conclusio, qua ex dicta elici potest. Apostata à fide, vt hæreticus, idololatra, & infidelis post Baptismum, sunt etiam irregulares, can. Presbyteros. 50. dist.

Quinta Conclusio. Quicumque incurrit infamiam iuris, aut facti, efficitur irregularis, cap. Infamibus. de regulis iuris in 6. & communiter DD. in verb. Irregularitas. Sunt & alia in iure irregularitates, quarum cognitio non est necessaria Confessarijs, quare peritiores remittimus ad canones & DD.

De modis, quibus irregularitas tollitur.

TRIBVS modis irregularitas tollitur, Baptismo, Religionis ingressu, & dispensatione. Per Baptismum tollitur omnis irregularitas contracta, ante illum ex peccato iuxta Panorm. communiter receptum in cap. Gaudeamus, de diuortijs, & infamia, quæ venit ex sequela peccati. Non autem auferitur irregularitas Bigamiæ, nec ea, quæ ex defectu natalium oritur.

Per religionis ingressum tollitur ea, quæ non

non nascitur ex peccato proprio; vt defectus natalium, cap. 1. de filijs presbyterorum. Dispensat enim religio ad ordines, & non ad dignitates. Religio non tollit alias irregularitates, licet semper faciliorem reddat dispensationē secundum Panormit. cap. 2. de Apostatis.

Per dispensationem tollitur omnis irregularitas: quoniam introducta est à iure. Pontifex generaliter in omnibus potest dispensare. Episcopus proprius in aliquibus. Confessarius autem regulariter in nullis, nisi cui ex priuilegio ad aliquos casus concedatur, aut committatur. Quare etiam non annotauimus hic in singulis casibus, penes quem sit potestas dispensandi. Sufficit confessario scire casus, in quibus communiter incurritur irregularitas.

Forma autem dispensandi super irregularitate est talis, vel similis. Ego dispenso tecum super irregularitate, vel irregularitatibus, quam, & quas contraxisti propter talem causam. Hæc sufficiant pro breui introductione ad vberiore cognitionem, quæ vt pastoribus rudibus ad maiorem doctrinam, & cunctis fidelibus ad salutem animarum proficiant

Deum, in cuius gloriam ac honorem
omnia dirigimus, sedulo obsecramus.